
Conselho Federal de Enfermagem

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00018/2019

Às 17:25 horas do dia 29 de julho de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. MAURO RICARDO ANTUNES FIGUEIREDO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao 
Processo nº 446/2019, Pregão nº 00018/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1 

Descrição: CAMISETA
Descrição Complementar: CAMISETA-Modelo: tradicional masculina e feminina, com manga curta, gola 
tradicional; 100% algodão; deverão ser 300 peças na cor azul e 60 na cor branca (escrito COORDENAÇÃO ). 
Detalhes: impressão em silk screen, 4/4 cores frente/verso e costura simples. Tamanhos: P, M, G, GG, GGG e 
superior. Além do detalhamento acima, as 60 camisetas na cor branca deverão ter impresso COORDENAÇÃO 
em fonte na cor azul na parte de trás. A empresa vencedora deverá entregar cada camiseta, individualmente 
embalada em saco plástico transparente, armazenadas em caixa de papelão com o conteúdo devidamente 
identificado (tamanho e quantidade de peças). O arquivo com a arte a ser impressa e a listagem com os 
tamanhos das camisetas serão fornecidos pelo Cofen após emissão do contrato.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 346 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 3.854,4400 Situação: Homologado 

Adjudicado para: KLEMPS MAQUINAS TEXTEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.700,0000 , com valor 
negociado a R$ 3.698,7400 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
25/07/2019 
18:46:18 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: KLEMPS 
MAQUINAS TEXTEIS LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.250/0001-
93, Melhor lance: R$ 3.700,0000, Valor Negociado: R$ 

3.698,7400

Homologado 29/07/2019 
17:25:09

MAURO RICARDO 
ANTUNES 

FIGUEIREDO 

Item: 2 

Descrição: MOCHILA
Descrição Complementar: MOCHILA/BOLSA, Modelo: Mochila/bolsa para notebook até 15.6 polegadas, 
multifuncional, com alça de mão anatômica, alça tiracolo regulável com ombreira acolchoada, anatômicas e 
forradas, tira para prender a mochila na mala, compartimento para notebook, forrado, com espuma 5 mm, 
presilha de cadarço e velcro, bolso externo com porta caneta, porta cartões, porta objeto, fechamento com 
zíper, cursores de metal especial, banhados. Material: Nylon 580 liso resinado e plastificado na cor preto, 
forro nylon resinado, nylon cinza claro, detalhes em PU preto, espuma 5 mm, cadarço misto 4 mm, forro 
nylon resina Cor: preto; Dimensões: 45 x 31 x 10
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 320 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 15.328,0000 Situação: Homologado 

Página 1 de 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

09/08/2019http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=797359&tipo=t



Adjudicado para: VERA LUCIA FRANCISCA DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 13.748,0000 , com 
valor negociado a R$ 13.747,2000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/07/2019 
18:48:49

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VERA 
LUCIA FRANCISCA DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 

14.272.952/0001-79, Melhor lance: R$ 13.748,0000, Valor 
Negociado: R$ 13.747,2000

Homologado 
29/07/2019 
17:25:09

MAURO RICARDO 
ANTUNES 

FIGUEIREDO 

Item: 3 

Descrição: BLOCO RASCUNHO
Descrição Complementar: CADERNO DE ANOTAÇÕES - Modelo: caderno de anotações com capa dura e 
espiral duplo na cor preta ou prata. Material: capa dura com papelão revestido e acabamento em plastificação 
com brilho; miolo em gramatura de 75 g, com 90 folhas em papel sem pauta e impressão 4/4 cores da 
logomarca do evento conforme arte a ser enviada; elástico fixado na lateral direita da contracapa, na cor azul 
marinho, para suporte de caneta. Cor: faixa lateral de 03 cm próxima ao espiral na cor azul, conforme modelo 
em anexo. Dimensões: 21 cm x 16 cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 320 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 1.513,6000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: PLANO PRODUCOES, EVENTOS,TURISMO E EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 1.498,4600 , com valor negociado a R$ 1.497,6000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
25/07/2019 
18:47:08

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PLANO 
PRODUCOES, EVENTOS,TURISMO E EMPREENDIMENTOS 
LTDA, CNPJ/CPF: 18.072.869/0001-07, Melhor lance: R$ 

1.498,4600, Valor Negociado: R$ 1.497,6000

Homologado 
29/07/2019 
17:25:10

MAURO RICARDO 
ANTUNES 

FIGUEIREDO 

Item: 4 

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA
Descrição Complementar: CANETA ESFEROGRÁFICA - Material: caneta esferográfica de metal 
personalizada acionada com giro no corpo e ponta Touch Screen; em saco plástico individual. Cor: prateada, 
acabamento cromado brilhante; Impressão com a logo do Cofen, de acordo com arquivo a ser enviado pelo 
COFEN.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 320 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 2.560,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: MANOEL MIGUEL DA SILVA FILHO 34054729894 , pelo melhor lance de R$ 1.850,0000 , 
com valor negociado a R$ 1.849,6000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
25/07/2019 
18:49:48

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MANOEL 
MIGUEL DA SILVA FILHO 34054729894, CNPJ/CPF: 

29.382.254/0001-01, Melhor lance: R$ 1.850,0000, Valor 
Negociado: R$ 1.849,6000

Homologado 

Página 2 de 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

09/08/2019http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=797359&tipo=t



29/07/2019 
17:25:10

MAURO RICARDO 
ANTUNES 

FIGUEIREDO 

Item: 5 

Descrição: LONA
Descrição Complementar: Painel/Lona de Fundo de Palco com instalação em estrutura metalon - Material e 
impressão: impressão solvente em lona vinílica, 4x3m, brilho, 440 gramas, impressão digital, resolução de 
1440 dpis, 4 cores, com acabamento em ilhós. Dimensão: 4m x 08m; Arquivo fornecido pelo COFEN em 4/0 
cores.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 1.695,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: START PRINT COMUNICACAO VISUAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 800,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
25/07/2019 
18:48:08

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: START 

PRINT COMUNICACAO VISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 
29.337.655/0001-31, Melhor lance: R$ 800,0000

Homologado 
29/07/2019 
17:25:10

MAURO RICARDO 
ANTUNES 

FIGUEIREDO 

Item: 6 

Descrição: LONA
Descrição Complementar: Painel/Lona de Fundo de Palco com instalação em estrutura metalon - Material e 
impressão: impressão solvente em lona vinílica, uma 2x2, brilho, 440 gramas, impressão digital, resolução de 
1440 dpis, 4 cores, com acabamento em ilhós. Dimensão: 4m x 08m; Arquivo fornecido pelo COFEN em 4/0 
cores.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 1.695,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: PLANO PRODUCOES, EVENTOS,TURISMO E EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 871,2000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
25/07/2019 
18:51:00

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PLANO 
PRODUCOES, EVENTOS,TURISMO E EMPREENDIMENTOS 
LTDA, CNPJ/CPF: 18.072.869/0001-07, Melhor lance: R$ 

871,2000

Homologado 29/07/2019 
17:25:10

MAURO RICARDO 
ANTUNES 

FIGUEIREDO 

Item: 7 

Descrição: LONA
Descrição Complementar: BANNER - Material e impressão: lona vinílica branca fosca com acabamento 
refilado, instalada em suporte retrátil tipo roll up em alumínio na cor prata; Dimensão: 0,8 m x 2,0 m; 
Arquivo fornecido pelo COFEN em 4/0 cores.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 325,8800 Situação: Homologado 

Página 3 de 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

09/08/2019http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=797359&tipo=t



Adjudicado para: PLANO PRODUCOES, EVENTOS,TURISMO E EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 114,8400 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/07/2019 
18:51:41

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PLANO 
PRODUCOES, EVENTOS,TURISMO E EMPREENDIMENTOS 
LTDA, CNPJ/CPF: 18.072.869/0001-07, Melhor lance: R$ 

114,8400

Homologado 
29/07/2019 
17:25:10

MAURO RICARDO 
ANTUNES 

FIGUEIREDO 

Item: 9 

Descrição: COLETE
Descrição Complementar: COLETE - Modelo: 100% Poliéster; Laterais: com elástico; Gola: careca; 
Tamanhos: P, M, G, GG (conforme especificações/cores a serem enviadas pelo Cofen); Embalagem: a 
empresa vencedora deverá entregar cada camiseta individualmente embalada em saco plástico transparente, 
armazenadas em caixa de papelão com conteúdo devidamente identificado (tamanho e quantidade de peças);
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 828,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: PLANO PRODUCOES, EVENTOS,TURISMO E EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 381,1500 , com valor negociado a R$ 311,4000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
25/07/2019 
18:53:12

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PLANO 
PRODUCOES, EVENTOS,TURISMO E EMPREENDIMENTOS 
LTDA, CNPJ/CPF: 18.072.869/0001-07, Melhor lance: R$ 

381,1500, Valor Negociado: R$ 311,4000, Motivo: Foi ofertado 
desconto pelo fornecedor.

Homologado 
29/07/2019 
17:25:10

MAURO RICARDO 
ANTUNES 

FIGUEIREDO 

Item: 10 

Descrição: IMPRESSO PRONTO
Descrição Complementar: FOLDER DE PROGRAMAÇÃO - Dimensão: folha A4; Material: papel couchê mate, 
150 g, acabamento com 03 dobras; Impressão: 4/4 cores; Arquivo fornecido pelo Cofen;
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 320 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 320,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: PLANO PRODUCOES, EVENTOS,TURISMO E EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 311,8500 , com valor negociado a R$ 310,4000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
25/07/2019 
18:45:00

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PLANO 
PRODUCOES, EVENTOS,TURISMO E EMPREENDIMENTOS 
LTDA, CNPJ/CPF: 18.072.869/0001-07, Melhor lance: R$ 

311,8500, Valor Negociado: R$ 310,4000, Motivo: Foi ofertado 
desconto pelo fornecedor.

Homologado 
29/07/2019 
17:25:11

MAURO RICARDO 
ANTUNES 

FIGUEIREDO 

Página 4 de 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

09/08/2019http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=797359&tipo=t



Fim do documento

Página 5 de 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

09/08/2019http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=797359&tipo=t


